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CENTRO
UNIVERSITARIO

CAMPO REAL

EXCELENCIA EM ENSING SUPERIOR

EDITAL 20/2021 - CURSO DE BIOMEDICINA GUARAPUAVA

DIVULGAGCAO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenagédo do Curso de BIOMEDICINA GUARAPUAVA, torna publico, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos académicos e académicas do VIII semestre do Curso de
BIOMEDICINA GUARAPUAVA. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das
bancas a comparecerem as(ao) Centro Universitario Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Parana, nos dias, local e horario relacionados

neste edital. Fica convidada toda a comunidade académica e a sociedade civil organizada para participar.

Bloco Il - Sala 14

Data
29/11/2021

29/11/2021

29/11/2021

29/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

Hora
19:15

20:15

21:15

21:15

19:15

20:15

21:15

21:15

Aluno

Camila Guergechechen de Souza

Viviane de Oliveira Martins

Béarbara Guzatti Saporiti

Laura Marques Felski

Bruna Aparecida Bobato

Sabrina Araujo Santos

Amanda Nunes Ramalho

Camila Penteado de Oliveira

Orientador

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Nilane Francgoise Patel

Nilane Francoise Patel

Gheniffer Fornari

Gheniffer Fornari

Nilane Francoise Patel

Nilane Francgoise Patel

Membro 1
Adriane L. Vidal

Gheniffer Fornari

Gheniffer Fornari

Gheniffer Fornari

Adriane L. Vidal

Larissa Matos

Rubia Bonapaz

Rubia Bonapaz

Membro 2

Rubia Bonapaz

Rubia Bonapaz

Renan Garcia Michel

Renan Garcia Michel

Mayara Arantes

Renan Garcia Michel

Renan Garcia Michel

Renan Garcia Michel

Titulo

Avaliacdo Quantitativa Das LesGes Causadas
Pelo Hpv No Municipio De Guarapuava-Pr
Hanseniase Na Regido Sul Do Brasil

Andlise Dos indices De Mortalidade Por
Hiv/Aids No Estado Do Parana Entre Os Anos
2018 A 2020

Andlise Dos indices De Mortalidade Por
Hiv/Aids No Estado Do Parana Entre Os Anos
2018 A 2020

Prevaléncia De Neoplasias Em Guarapuava
No Periodo De 2013 A 2020: Avaliagdo Do
Datasus

Avaliacdo Epidemiolégica Dos Casos De
Covid-19 Em Candéi-Pr

Céncer De Pele Em Homens E Mulheres
Adultos Das Regides Sul E Nordeste:
Mortalidade No Ano De 2010 A 2019

Céncer De Pele Em Homens E Mulheres
Adultos Das Regides Sul E Nordeste:
Mortalidade No Ano De 2010 A 2019



01/12/2021

01/12/2021

01/12/2021

01/12/2021

03/12/2021

03/12/2021

03/12/2021

03/12/2021

03/12/2021

06/12/2021

06/12/2021

06/12/2021

06/12/2021

19:15

19:15

20:15

21:15

19:15

19:15

20:15

21:15

21:15

19:15

20:15

21:15

21:15

Emanuele Kotecheski Ribeiro

Renata Aparecida Nascimento

Ana Clara Peperaio Lameo Santos

Emanuele Fermino

Yasmin Kredenser

Simone Santana Obal

Jennifer Tamy Apolinario

Carla Izabela Campanharo

Karolin Thalia de Mello Moreira

Maria Victtoria Bastos

Daniela Lopes Kich

Raiane Glovaski dos Santos

Vanessa Pasinato

Gheniffer Fornari

Gheniffer Fornari

Gheniffer Fornari

Gheniffer Fornari

Adriane Lenhard Vidal

Adriane Lenhard Vidal

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Gheniffer Fornari

Jodo Frederico Musial

Jodo Frederico Musial

Jodo Frederico Musial

Rubia Bonapaz

Rubia Bonapaz

Rubia Bonapaz

Rubia Bonapaz

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Rodrigo D. Tortorella

Rodrigo D. Tortorella

Rodrigo D. Tortorella

Larissa Matos

Larissa Matos

Nilaine Francgoise Patel

Nilaine Francgoise Patel

Jodo F. Musial

Jodo F. Musial

Jodo F. Musial

Joao F. Musial

Rodrigo D. Tortorella

Rodrigo D. Tortorella

Mayara Arantes

Renan Garcia Michel

Renan Garcia Michel

Jodo F. Musial

Renan Garcia Michel

Renan Garcia Michel

Renan Garcia Michel

Efeito Antifingico In Vitro Dos Oleos
Essenciais Industrializados De Canela E
Melaleuca Frente A Candida Albicans.

Efeito Antifingico In Vitro Dos Oleos
Essenciais Industrializados De Canela E
Melaleuca Frente A Candida Albicans.

Efeito Antimicrobiano In Vitro De Amostras
Comerciais Do Oleo Essencial De Melaleuca
Alternifolia Frente A Streptococcos Pyogenes
Anélise Do Efeito In Vitro Do Oleo De lllex
Paraguariensis  (Erva-Mate) Frente A
Levedura Candida Albicans.

Imunoterapias Aplicadas A Neoplasias Na
Cidade De Guarapuava

Imunoterapias Aplicadas A Neoplasias Na
Cidade De Guarapuava

Prevaléncia De Miomas Uterinos Em Uma
Clinica De Guarapuava No Periodo De 2019
A 2020

Mortalidade Do Céncer De Mama Feminino
No Estado Do Parand Entre Os Anos De
2010 A 2019

Mortalidade Do Céancer De Mama Feminino
No Estado Do Parand Entre Os Anos De
2010 A 2019

Andlise Da Gasometria Arterial Durante O
Intra- Operatério Em Pacientes Submetidos A
Cirurgia Cardiaca Com Circulagdo
Extracorpérea ? Cec

Controle De Qualidade Do Leite Cru
Refrigerado  Produzido Na  Microregido
Produtora De Candoi - Pr

Tratamentos Capilares Voltados Para A
Saulde E Estética

Tratamentos Capilares Voltados Para A



07/12/2021  19:15

07/12/2021  20:15

07/12/2021 21:15

Bloco Il - Sala 15

Data Hora
29/11/2021 19:15

29/11/2021 19:15

29/11/2021 20:15

29/11/2021 20:15

29/11/2021  21:15

29/11/2021 21:15

01/12/2021  19:15

01/12/2021 20:15

06/12/2021 19:15

Eduarda Caroline de Oliveira

Marinara Christine Penteado

Sabrina Maria Verneki

Aluno

Marilaine Aparecida da Costa

Carolina Garcia Iglesias

Milena Moss

Nayra Gabrieli Menon

Nayara Thalyta Boese Coelho

Lucas Walter Chicouski

Aline Maiara Petel

Beatriz Barczak Rodrigues

Reinaldo Hainocz

Rodrigo Dorneles Tortorella

Rodrigo Dorneles Tortorella

Jodo Frederico Musial

Orientador

Nilane Francoise Patel

Nilane Francoise Patel

Nilane Francoise Patel

Nilane Francoise Patel

Adriane Lenhard Vidal

Adriane Lenhard Vidal

Adriane Lenhard Vidal

Adriane Lenhard Vidal

Adriane Lenhard Vidal

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Renan Garcia Michel

Renan Garcia Michel

Membro 1

Gheniffer Fornari

Gheniffer Fornari

Adriane L. Vidal

Adriane L. Vidal

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Nilaine Francoise Patel

Larissa Matos

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Jodo F. Musial

Jodo F. Musial

Rodrigo D. Tortorella

Membro 2

Daniela Dos Santos

Daniela Dos Santos

Daniela Dos Santos

Daniela Dos Santos

Daniela Dos Santos

Daniela Dos Santos

Sheila Mietz

Sheila Mietz

Josieli M. Kosak

Saude E Estética

Incidéncia De Tuberculose E Hiv Na Regido
Do Parana E Rio Grande Do Sul

Correlagdo Do Cancer Do Colo Do Utero Com
O Papilomavirus De Mulheres Residentes
Nos Municipios Limitrofes De Guarapuava -
Pr.

Laboratério Da Cidade De Guarapuava Que
Sdo Acreditado E Quais Os Controles De

Qualidade Utilizam

Titulo

Avaliacdo Do Numero De Cancer De Pele Em
Homens E Mulheres De Guarapuava/Pr Entre
Os Anos 2009 A 2019.

Avaliacdo Do Numero De Cancer De Pele Em
Homens E Mulheres De Guarapuava/Pr Entre
Os Anos 2009 A 2019.

Intradermoterapia No Tratamento De Estrias
Albas E Rubras

Intradermoterapia No Tratamento De Estrias
Albas E Rubras

Avaliagdo Das Alteragcdes Hepéticas E
Nutrionais Relacionadas Ao Etilismo Em
Pessoas Em Situagédo De Rua

Avaliagdo Das Alteragcdes Hepéticas E
Nutrionais Relacionadas Ao Etilismo Em
Pessoas Em Situa¢éo De Rua

Andlise De Perfil Hepéatico De Pacientes
Atendidos Em Prudentépolis Entre O Ano De
2017 A 2020

Prevaléncia De Espinha Bifida Apods
Obrigatoriedade De Fortificacdo Das Farinhas
Com Acido Fdlico.

Obitos Por Infarto Agudo Do Miocardio: Uma



06/12/2021

06/12/2021

20:15 Aline Bastos Plavak

21:15 Maria Eduarda Benéck

20:15 Milena Moss

Adriane Lenhard Vidal

Adriane Lenhard Vidal

Nilane Frangoise Patel

Nilaine Francoise Patel

Larissa Matos

Adriane L. Vidal

Josieli M. Kosak

Josieli M. Kosak

Daniela Dos Santos

Comparagdo Entre Regido Metropolitana E
Outras Regionais De Saude Do Parana
Relacdo Da Forma  Multibacilar Da
Hanseniase Com (0] indice De
Desenvolvimento Dos Municipios Da 5°
Regional De Saude De Guarapuava

Andlise Da Mortalidade Por
Paracoccidioidomicose No Brasil De 2010 A
2019

Intradermoterapia No Tratamento De Estrias
Albas E Rubras

Guarapuava, 23 de Novembro de 2021.

Assinado por login e senha



