

23/	11/2021 08:48	EDITAL 20/2021 - CURSO DE BIOMEDICINA GUARAPUAVA
		DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de BIOMEDICINA GUARAPUAVA, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do VIII semestre do Curso de BIOMEDICINA GUARAPUAVA. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao) Centro Universitário Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Paraná, nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Bloco II - Sa	Bloco II - Sala 14						
Data	Hora	Aluno	Orientador	Membro 1	Membro 2	Título	
29/11/2021	19:15	Camila Guergechechen de Souza	Gonzalo Ogliari Dal Forno	Adriane L. Vidal	Rubia Bonapaz	Avaliação Quantitativa Das Lesões Causadas	
						Pelo Hpv No Município De Guarapuava-Pr	
29/11/2021	20:15	Viviane de Oliveira Martins	Gonzalo Ogliari Dal Forno	Gheniffer Fornari	Rubia Bonapaz	Hanseníase Na Região Sul Do Brasil	
29/11/2021	21:15	Bárbara Guzatti Saporiti	Nilane Françoise Patel	Gheniffer Fornari	Renan Garcia Michel	Análise Dos Índices De Mortalidade Por	
						Hiv/Aids No Estado Do Paraná Entre Os Anos	
						2018 A 2020	
29/11/2021	21:15	Laura Marques Felski	Nilane Françoise Patel	Gheniffer Fornari	Renan Garcia Michel	Análise Dos Índices De Mortalidade Por	
						Hiv/Aids No Estado Do Paraná Entre Os Anos	
						2018 A 2020	
30/11/2021	19:15	Bruna Aparecida Bobato	Gheniffer Fornari	Adriane L. Vidal	Mayara Arantes	Prevalência De Neoplasias Em Guarapuava	
						No Período De 2013 A 2020: Avaliação Do	
						Datasus	
30/11/2021	20:15	Sabrina Araujo Santos	Gheniffer Fornari	Larissa Matos	Renan Garcia Michel	Avaliação Epidemiológica Dos Casos De	
						Covid-19 Em Candói-Pr	
30/11/2021	21:15	Amanda Nunes Ramalho	Nilane Françoise Patel	Rubia Bonapaz	Renan Garcia Michel	Câncer De Pele Em Homens E Mulheres	
						Adultos Das Regiões Sul E Nordeste:	
						Mortalidade No Ano De 2010 A 2019	
30/11/2021	21:15	Camila Penteado de Oliveira	Nilane Françoise Patel	Rubia Bonapaz	Renan Garcia Michel	Câncer De Pele Em Homens E Mulheres	
						Adultos Das Regiões Sul E Nordeste:	
						Mortalidade No Ano De 2010 A 2019	

01/12/2021	19:15	Emanuele Kotecheski Ribeiro	Gheniffer Fornari	Rubia Bonapaz	João F. Musial	Efeito Antifúngico In Vitro Dos Óleos Essenciais Industrializados De Canela E Melaleuca Frente A Candida Albicans.
01/12/2021	19:15	Renata Aparecida Nascimento	Gheniffer Fornari	Rubia Bonapaz	João F. Musial	Efeito Antifúngico In Vitro Dos Óleos Essenciais Industrializados De Canela E Melaleuca Frente A Candida Albicans.
01/12/2021	20:15	Ana Clara Peperaio Lameo Santos	Gheniffer Fornari	Rubia Bonapaz	João F. Musial	Efeito Antimicrobiano In Vitro De Amostras Comerciais Do Óleo Essencial De Melaleuca Alternifolia Frente A Streptococcos Pyogenes
01/12/2021	21:15	Emanuele Fermino	Gheniffer Fornari	Rubia Bonapaz	João F. Musial	Análise Do Efeito In Vitro Do Óleo De Illex Paraguariensis (Erva-Mate) Frente A Levedura Candida Albicans.
03/12/2021	19:15	Yasmin Kredenser	Adriane Lenhard Vidal	Gonzalo Ogliari Dal Forno	Rodrigo D. Tortorella	Imunoterapias Aplicadas À Neoplasias Na Cidade De Guarapuava
03/12/2021	19:15	Simone Santana Obal	Adriane Lenhard Vidal	Gonzalo Ogliari Dal Forno	Rodrigo D. Tortorella	Imunoterapias Aplicadas À Neoplasias Na Cidade De Guarapuava
03/12/2021	20:15	Jennifer Tamy Apolinario	Gonzalo Ogliari Dal Forno	Rodrigo D. Tortorella	Mayara Arantes	Prevalência De Miomas Uterinos Em Uma Clínica De Guarapuava No Período De 2019 A 2020
03/12/2021	21:15	Carla Izabela Campanharo	Gonzalo Ogliari Dal Forno	Rodrigo D. Tortorella	Renan Garcia Michel	Mortalidade Do Câncer De Mama Feminino No Estado Do Paraná Entre Os Anos De 2010 A 2019
03/12/2021	21:15	Karolin Thalia de Mello Moreira	Gonzalo Ogliari Dal Forno	Rodrigo D. Tortorella	Renan Garcia Michel	Mortalidade Do Câncer De Mama Feminino No Estado Do Paraná Entre Os Anos De 2010 A 2019
06/12/2021	19:15	Maria Victtoria Bastos	Gheniffer Fornari	Larissa Matos	João F. Musial	Análise Da Gasometria Arterial Durante O Intra- Operatório Em Pacientes Submetidos À Cirurgia Cardíaca Com Circulação Extracorpórea ? Cec
06/12/2021	20:15	Daniela Lopes Kich	João Frederico Musial	Larissa Matos	Renan Garcia Michel	Controle De Qualidade Do Leite Cru Refrigerado Produzido Na Microregião Produtora De Candói - Pr
06/12/2021	21:15	Raiane Glovaski dos Santos	João Frederico Musial	Nilaine Françoise Patel	Renan Garcia Michel	Tratamentos Capilares Voltados Para A Saúde E Estética
06/12/2021	21:15	Vanessa Pasinato	João Frederico Musial	Nilaine Françoise Patel	Renan Garcia Michel	Tratamentos Capilares Voltados Para A

						Saúde E Estética
07/12/2021	19:15	Eduarda Caroline de Oliveira	Rodrigo Dorneles Tortorella	Gonzalo Ogliari Dal Forno	João F. Musial	Incidência De Tuberculose E Hiv Na Região
						Do Paraná E Rio Grande Do Sul
07/12/2021	20:15	Marinara Christine Penteado	Rodrigo Dorneles Tortorella	Renan Garcia Michel	João F. Musial	Correlação Do Câncer Do Colo Do Útero Com
						O Papilomavírus De Mulheres Residentes
						Nos Municipios Limítrofes De Guarapuava -
						Pr.
07/12/2021	21:15	Sabrina Maria Verneki	João Frederico Musial	Renan Garcia Michel	Rodrigo D. Tortorella	Laboratório Da Cidade De Guarapuava Que
						São Acreditado E Quais Os Controles De
						Qualidade Utilizam
Bloco II - Sa	ala 15					
Data	Hora	Aluno	Orientador	Membro 1	Membro 2	Título
29/11/2021	19:15	Marilaine Aparecida da Costa	Nilane Françoise Patel	Gheniffer Fornari	Daniela Dos Santos	Avaliação Do Número De Câncer De Pele Em
						Homens E Mulheres De Guarapuava/Pr Entre
						Os Anos 2009 A 2019.
29/11/2021	19:15	Carolina Garcia Iglesias	Nilane Françoise Patel	Gheniffer Fornari	Daniela Dos Santos	Avaliação Do Número De Câncer De Pele Em
						Homens E Mulheres De Guarapuava/Pr Entre
						Os Anos 2009 A 2019.
29/11/2021	20:15	Milena Moss	Nilane Françoise Patel	Adriane L. Vidal	Daniela Dos Santos	Intradermoterapia No Tratamento De Estrias
						Albas E Rubras
29/11/2021	20:15	Nayra Gabrieli Menon	Nilane Françoise Patel	Adriane L. Vidal	Daniela Dos Santos	Intradermoterapia No Tratamento De Estrias
						Albas E Rubras
29/11/2021	21:15	Nayara Thalyta Boese Coelho	Adriane Lenhard Vidal	Gonzalo Ogliari Dal Forno	Daniela Dos Santos	Avaliação Das Alterações Hepáticas E
						Nutrionais Relacionadas Ao Etilismo Em
						Pessoas Em Situação De Rua
29/11/2021	21:15	Lucas Walter Chicouski	Adriane Lenhard Vidal	Gonzalo Ogliari Dal Forno	Daniela Dos Santos	Avaliação Das Alterações Hepáticas E
						Nutrionais Relacionadas Ao Etilismo Em
						Pessoas Em Situação De Rua
01/12/2021	19:15	Aline Maiara Petel	Adriane Lenhard Vidal	Nilaine Françoise Patel	Sheila Mietz	Análise De Perfil Hepático De Pacientes
						Atendidos Em Prudentópolis Entre O Ano De
						2017 A 2020
01/12/2021	20:15	Beatriz Barczak Rodrigues	Adriane Lenhard Vidal	Larissa Matos	Sheila Mietz	Prevalência De Espinha Bífida Após
						Obrigatoriedade De Fortificação Das Farinhas
						Com Ácido Fólico.

Gonzalo Ogliari Dal Forno

Josieli M. Kosak

Adriane Lenhard Vidal

06/12/2021 19:15 Reinaldo Hainocz

Óbitos Por Infarto Agudo Do Miocárdio: Uma

						Comparação Entre Região Metropolitana E	
						Outras Regionais De Saúde Do Paraná	
06/12/2021	20:15	Aline Bastos Plavak	Adriane Lenhard Vidal	Nilaine Françoise Patel	Josieli M. Kosak	Relação Da Forma Multibacilar Da Hanseníase Com O Índice De Desenvolvimento Dos Munícipios Da 5º Regional De Saúde De Guarapuava	
06/12/2021	21:15	Maria Eduarda Benéck	Adriane Lenhard Vidal	Larissa Matos	Josieli M. Kosak	Análise Da Mortalidade Por Paracoccidioidomicose No Brasil De 2010 A 2019	
	20:15	Milena Moss	Nilane Françoise Patel	Adriane L. Vidal	Daniela Dos Santos	Intradermoterapia No Tratamento De Estrias Albas E Rubras	

Guarapuava, 23 de Novembro de 2021.

Assinado por login e senha